PROJETO DE LEI 01-0659/2005 do Vereador Juscelino Gadelha (PSDB)
        “Institui no Município de São Paulo o dia do “Hip Hop”.
        A Câmara Municipal decreta:
        Art. 1º - Fica instituído no âmbito da Secretaria Municipal de Cultura, o dia do
“hip hop”, como evento a ser realizado no dia 21 de novembro.
        Parágrafo Único: O dia ora instituído, passará a fazer parte do Calendário Oficial
de Eventos do Município de São Paulo.
        Art. 2º - A data será comemorada anualmente, com reuniões, palestras,
demonstrações e apresentações voltadas para “DJ’s”( disc jocqueis), “B-boys”, “Mc’s”
(mestre de cerimônias) e grafiteiros iniciantes ou profissionais, para críticos da arte,
sendo realizado ainda um grande “show” aberto ao público.
        Art. 3º - As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
        Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
        Sala das Sessões. Às Comissões competentes."

pl0659-2005.doc